
 
Hermann – Billung                 Gymnasium Celle 

 
 

 

Schuljahr 2024/25 
 

 
Bitte vorne in jedes Buch den Namen schreiben. 
 
  Stand: 30.05.2024 

Liste der in Jahrgangsstufe 5 verwendeten Lehrbücher 

 

Fach Titel Verlag Bestell- 
Nr. 

Neupreis 
in € 

eingef. 
in Jgstf. 

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 5 Cornelsen 205222-4 29,75 5 

Englisch English G Access 1 Cornelsen 032543-6 26,50 5 

Musik MusiX 1 Helbling 060-6 30,00 5,6 

Geschichte  Das waren Zeiten 1 C.C.Buchner 31051-0 26,50 5 

Erdkunde Seydlitz Erdkunde 5/6 Schroedel 53050-8 30,95 5,6 

ev.Religion Religion im Dialog 5/6 Vandenhoeck & R. 70251-2 24,00 5,6 

WuN LebensWert 1 C.C.Buchner 21101-5 29,00 5,6 

Mathematik Elemente der Mathematik 5 Schroedel 88580-6 33,95 5 

Physik Spektrum 5/6 Schroedel 85115-3 22,50 5,6 

Chemie Elemente Chemie 5/6 Klett 756331-3 23,95 5,6 

Biologie Biosphäre 5/6 Cornelsen 420048-7 33,25 5,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Selbst zu kaufen: 
   
Deutsch Diekhans, J. (Hg.): Grammatik. 

Arbeitsheft 5 
Schöningh 
Cornelsen 

978-3-14-025143-3 
978-3-06-205234-7 

10,95 
11,50 

 
5 

Englisch Workbook mit Audio-CD und MyBook Cornelsen 978-3-06-032581-8 12,75 5 

Erdkunde Diercke Weltatlas Diercke 978-3-14-100800-5 39,95  

Religion 
(ev. & kath.) Bibel (Einheitsübersetzung) Bibelwerk 978-3-460-44000-5 9,90  



 
Hermann – Billung                 Gymnasium Celle 

 
 

 

Schuljahr 2024/25 
 

 
Bitte vorne in jedes Buch den Namen schreiben. 
 
  Stand: 30.05.2024 

Liste der in Jahrgangsstufe 6 verwendeten Lehrbücher 

 

Fach Titel Verlag Bestell- 
Nr. 

Neupreis 
in € 

eingef. 
in Jgstf. 

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 6 Cornelsen 205223-1 29,75 6 

Englisch English G Access 2 Cornelsen 032545-0 26,50 6 

Französisch À Plus! 1 
Grammatikheft 

Cornelsen 
Cornelsen 

120972-8 
122305-2 

21,25 
9,25 

6,7-1 
6,7-1 

Spanisch ¡Vamos!¡Adelante! 1 Klett 536020-4 24,25 6 

Latein Cursus Ausgabe A 
Begleitgrammatik 

Oldenbourg 
Oldenbourg 

01704-7 
01898-3 

36,25 
26,25 

6-9 
6-9 

Musik MusiX 1 Helbling 060-6 30,00 5,6 

Geschichte Das waren Zeiten 2 C.C.Buchner 31052-7 26,50 6 

Erdkunde Seydlitz Erdkunde 5/6 Schroedel 53050-8 30,95 5,6 

ev.Religion Religion im Dialog 5/6 Vandenhoeck & R. 70251-2 24,00 5,6 

kath.Religion Mittendrin 1 Kösel 50755-9 21,00 5,6 

WuN Lebenswert 1 C.C.Buchner 21101-5 29,00 5,6 

Mathematik Elemente der Mathematik 6 Schroedel 88587-5 33,95 6 

Physik Spektrum 5/6 Schroedel 85115-3 22,50 5,6 

Chemie Elemente Chemie 5/6 Klett 756331-3 23,95 5,6 

Biologie Biosphäre 5/6 Cornelsen 420048-7 33,25 5,6 

 

 

 

 Selbst zu kaufen: 
 
Englisch Workbook mit Audio-CD Cornelsen 978-3-06-032582-5 12,75 6 

Französisch Carnet d'activités mit Audios online 
(nach Ansage durch den Fachlehrer kaufen) 

Cornelsen 978-3-06-122296-3 10,25 6 

Spanisch Grammatisches Beiheft 1 
Cuaderno de actividades 1 

Klett 
Klett 

978-3-12-536023-5 
978-3-12-536021-1 

8,50 
12,95 

6 
6 

Latein Arbeitsheft mit Lösungen Oldenbourg 978-3-637-01893-8 14,25 6 



 
Hermann – Billung                 Gymnasium Celle 

 
 

 

Schuljahr 2024/25 
 

 
Bitte vorne in jedes Buch den Namen schreiben. 
 
  Stand: 30.05.2024 

Liste der in Jahrgangsstufe 7 verwendeten Lehrbücher 

 

Fach Titel Verlag Bestell- 
Nr. 

Neupreis 
in € 

eingef. 
in Jgstf. 

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 7 Cornelsen 205224-8 29,75 7 

Englisch English G Access 3 Cornelsen 032804-8 26,50 7 

Französisch À Plus! 1 
Grammatikheft 
À Plus! 2 
Grammatikheft 

Cornelsen 
Cornelsen 
Cornelsen 
Cornelsen 

120972-8 
122305-2 
120973-5 
122341-0 

21,25 
9,25 

21,25 
9,25 

6,7-1 
6,7-1 
7-2,8 
7-2,8 

Spanisch ¡Vamos!¡Adelante! 2 Klett 536030-3 24,25 7 

Latein Cursus Ausgabe A 
Begleitgrammatik 

Oldenbourg 
Oldenbourg 

01704-7 
01898-3 

36,25 
26,25 

6-9 
6-9 

Musik MusiX 2 Helbling 105-4 30,00 7,8 

Geschichte Das waren Zeiten 3 C.C.Buchner 31053-4 28,50 7,8 

Erdkunde Terra Erdkunde 2 Klett 105208-0 29,50 7,8 

ev.Religion Religion im Dialog 7/8 Vandenhoeck & R. 70291-8 24,00 7,8 

kath.Religion Mittendrin 2 Kösel 50756-6 21,00 7,8 

WuN Lebenswert 2 C.C.Buchner 21102-2 29,00 7,8 

Mathematik Elemente der Mathematik 7 Schroedel 88594-3 33,95 7 

Physik Spektrum Physik 7/8 Schroedel 86784-0 28,95 7,8 

Chemie Elemente Chemie 7-10 Klett 756330-6 43,95 7-10 

Biologie Biosphäre 7/8 Cornelsen 420212-2 33,25 7,8 

  
 
 

 Selbst zu kaufen: 
   
Englisch English G Access Workbook mit Audio-

CD 3 
Cornelsen 978-3-06-032806-2 12,99 7 

Französisch Carnet d'activités mit Audios online 
(nach Ansage durch den Fachlehrer kaufen) 

Cornelsen 978-3-06-122332-8 10,25 7 

Spanisch Grammatisches Beiheft 2 
Cuaderno de actividades 2 

Klett 
Klett 

978-3-12-536033-4 
978-3-12-536031-0 

8,50 
12,95 

7 
7 

Mathematik Taschenrechner 
(voraussichtlich im Dezember)   ca. 140 7-

13 



 
Hermann – Billung                 Gymnasium Celle 

 
 

 

Schuljahr 2024/25 
 

 
Bitte vorne in jedes Buch den Namen schreiben. 
 
  Stand: 30.05.2024 

Liste der in Jahrgangsstufe 8 verwendeten Lehrbücher 

 

Fach Titel Verlag Bestell- 
Nr. 

Neupreis 
in € 

eingef. 
in Jgstf. 

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 8 Cornelsen 062416-4 32,75 8 

Englisch English G Access 4 Cornelsen 032807-9 26,50 8 

Französisch À Plus! 2 
Grammatikheft 

Cornelsen 
Cornelsen 

120973-5 
122341-0 

21,25 
9,25 

7-2,8 
7-2,8 

Spanisch ¡Vamos!¡Adelante! 3 Klett 536040-2 24,25 8 

Latein Cursus Ausgabe A 
Begleitgrammatik 

Oldenbourg 
Oldenbourg 

01704-7 
01898-3 

36,25 
26,25 

6-9 
6-9 

Musik MusiX 2 Helbling 105-4 30,00 7,8 

Geschichte (alle) Das waren Zeiten 3 C.C.Buchner 31053-4 28,50 7,8 

Geschichte (bilil) Exploring History 1 Westermann 111810-0 34,95 8 

Politik Politik & Co. 1 C.C.Buchner 71070-9 27,80 8 

Erdkunde Terra Erdkunde 2 Klett 105208-0 29,50 7,8 

ev.Religion Religion im Dialog 7/8 Vandenhoeck & R. 70291-8 24,00 7,8 

kath.Religion Mittendrin 2 Kösel 50756-6 21,00 7,8 

WuN Lebenswert 2 C.C.Buchner 21102-2 29,00 7,8 

Mathematik Elemente der Mathematik 8 Schroedel 88601-8 33,95 8 

Physik Spektrum Physik 7/8 Schroedel 86784-0 28,95 7,8 

Chemie Elemente Chemie 7-10 Klett 756330-6 43,95 7-10 

Biologie Biosphäre 7/8 Cornelsen 420212-2 33,25 7,8 

 Selbst zu kaufen: 
   
Englisch English G Access Workbook mit Audio-

CD 4 
Cornelsen 978-3-06-032809-3 12,99 8 

Französisch Carnet d'activités 
(nach Ansage durch den Fachlehrer kaufen) 

Cornelsen 978-3-06-122005-1 10,25 8 

Spanisch Grammatisches Beiheft 3 
Cuaderno de actividades 3 

Klett 
Klett 

978-3-12-536043-3 
978-3-12-536041-9 

8,50 
12,95 

8 
8 



 
Hermann – Billung                 Gymnasium Celle 

 
 

 

Schuljahr 2024/25 
 

 
Bitte vorne in jedes Buch den Namen schreiben. 
 
  Stand: 30.05.2024 

Liste der in Jahrgangsstufe 9 verwendeten Lehrbücher 

 

Titel Fach Verlag Bestell- 
Nr. 

Neupreis 
in € 

eingef. 
in Jgstf. 

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 9 Cornelsen 062417-1 32,75 9 

Englisch English G Access 5 Cornelsen 032810-9 26,50 9 

Französisch À Plus! 3 
Grammatikheft 

Cornelsen 
Cornelsen 

120974-2 
122041-9 

21,25 
9,25 

9 
9 

Spanisch ¡Vamos!¡Adelante! 4 Klett 536050-1 24,25 9 

Latein Cursus Ausgabe A 
Begleitgrammatik 

Oldenbourg 
Oldenbourg 

01704-7 
01898-3 

36,25 
26,25 

6-9 
6-9 

Musik Musik um uns SI Westermann 03012-1 36,50 9,10 

Geschichte (alle) Das waren Zeiten 4 C.C.Buchner 31054-1 32,50 9,10 

Geschichte (bili) Exploring History 2 Westermann 111816-2 34,95 9,10 

Politik (alle) Politik & Co. 2 C.C.Buchner 71071-6 37,80 9,10 

Politik (bili) Democratic Theory and Political Systems C.C.Buchner 71054-9 16,50 9 

Erdkunde Terra Erdkunde 3 Klett 105209-7 29,50 9,10 

Erdkunde (bili) Activity Book 3 Westermann 115403-0 35,75 9,10 

ev.Religion Religion im Dialog 9/10 Vandenhoeck & R. 70326-7 24,00 9,10 

kath.Religion Mittendrin 3 Kösel 50757-3 21,00 9,10 

WuN Lebenswert 3 C.C.Buchner 21103-9 29,00 9,10 

Mathematik Elemente der Mathematik 9 Schroedel 88608-7 33,95 9 

Physik Spektrum Physik 9/10 Schroedel 86788-8 28,95 9,10 

Chemie Elemente Chemie 7-10 Klett 756330-6 43,95 7-10 

Biologie Biosphäre 9/10 Cornelsen 420062-3 33,25 9,10 

 Selbst zu kaufen: 
   
Englisch Workbook mit Audio online Cornelsen 978-3-06-032812-3 12,99 9 

Französisch Carnet d'activités 
(nach Ansage durch den Fachlehrer kaufen) Cornelsen 978-3-06-122006-8 10,25 9 

Spanisch Grammatisches Beiheft 4 
Cuaderno de actividades 4 

Klett 
Klett 

978-3-12-536053-2 
978-3-12-536051-8 

8,50 
12,95 

9 
9 



 
Hermann – Billung                 Gymnasium Celle 

 
 

 

Schuljahr 2024/25 
 

 
Bitte vorne in jedes Buch den Namen schreiben. 
 
  Stand: 30.05.2024 

Liste der in Jahrgangsstufe 10 verwendeten Lehrbücher 

 

Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Neupreis 
in € 

eingef. 
in Jgstf. 

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 10 Cornelsen 062418-8 32,75 10 

Englisch English G Access 6 Cornelsen 032813-0 26,50 10 

Französisch À Plus! 4 
Grammatikheft 

Cornelsen 
Cornelsen 

120975-9 
122042-6 

21,25 
9,25 

10 
10 

Spanisch ¡Vamos!¡Adelante! Paso a nivel Klett 536080-8 25,50 10,11 

Latein Cursus Kurzgrammatik C.C.Buchner 5389-0 17,00 10-13 

Musik Musik um uns SI Westermann 03012-1 36,50 9,10 

Geschichte (alle) Das waren Zeiten 4 Buchner 31054-1 32,50 9,10 

Geschichte (bili) Exploring History 2 Westermann 111816-2 34,95 9,10 

Politik Politik & Co. 2 C.C.Buchner 71071-6 37,80 9,10 

Erdkunde Terra Erdkunde 3 Klett 105209-7 29,50 9,10 

Erdkunde (bili) Activity Book 3 Westermann 115403-0 35,75 9,10 

ev.Religion Religion im Dialog 9/10 Vandenhoeck & R. 70326-7 24,00 9,10 

kath.Religion Mittendrin 3 Kösel 50757-3 21,00 9,10 

WuN Lebenswert 3 C.C.Buchner 21103-9 29,00 9,10 

Mathematik Elemente der Mathematik 10 Schroedel 88615-5 33,95 10 

Physik Spektrum Physik 9/10 Schroedel 86788-8 28,95 9,10 

Chemie Elemente Chemie 7-10 Klett 756330-6 43,95 7-10 

Biologie Biosphäre 9/10 Cornelsen 420062-3 33,25 9,10 

 

 

 Selbst zu kaufen: 
  
Englisch Workbook mit Audio online Cornelsen 978-3-06-032815-4 12,99 10 

Französisch nach Ansage des Fachlehrers     

Spanisch Cuaderno de actividades 
Gramm. Beiheft - Paso a nivel 

Klett 
Klett 

978-3-12-536081-5 
978-3-12-536083-9 

13,25 
8,50 

10,11 
10,11 



 
Hermann – Billung                 Gymnasium Celle 

 
 

 

Schuljahr 2024/25 
 

 
Bitte vorne in jedes Buch den Namen schreiben. 
 
  Stand: 30.05.2024 

Liste der in Jahrgangsstufe 11 verwendeten Lehrbücher 

 

Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Neupreis 
in € 

eingef. 
in Jgstf. 

Englisch Green Line Transition Klett 834261-0 22,95 11 

Französisch Horizons 
Oberstufengrammatik Französisch 

Klett 
Klett 

520941-1 
520932-9 

35,95 
35,95 

11-13 
11-13 

Spanisch ¡Vamos!¡Adelante! Paso a nivel Klett 536080-8 25,50 10,11 

Latein Cursus Kurzgrammatik C.C.Buchner 5389-0 17,00 10-13 

Musik Musik um uns SII Schroedel 02579-0 46,95 11-13 

Geschichte Zeit für Geschichte - Einführungsph. Schroedel 36640-4 31,95 11 

Geschichte 
(bilingual) 

Exploring History SII Westermann 111107-1 40,95 11 
 

Politik-W. Kolleg Politik und Wirtschaft C.C.Buchner 72091-3 28,50 11 

Erdkunde Seydlitz Erdkunde Einführungsph. Schroedel 53305-9 25,95 11 

Religion Moment mal! Klett 007545-5 23,95 11 

WuN Kolleg Werte und Normen C.C.Buchner 22021-5 28,60 11 

Mathematik EdM - Einführungsphase Schroedel 89100-5 31,95 11 

Physik Dorn Bader - Einführungsphase Westermann 152330-0 21,50 11 

Chemie Elemente Chemie Einführungsph. Klett 756890-5 27,95 11 

Biologie Biologie heute Einführungsphase Westermann 150813-0 22,50 11 

 



 
Hermann – Billung                 Gymnasium Celle 

 
 

 

Schuljahr 2024/25 
 

 
Bitte vorne in jedes Buch den Namen schreiben. 
 
  Stand: 30.05.2024 

Liste der in Jahrgangsstufe 12 verwendeten Lehrbücher 

 

Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Neupreis 
in € 

eingef. 
in Jgstf. 

Deutsch Texte, Themen und Strukturen Cornelsen 061355-7 32,75 12/13 

Englisch Pathway Advanced Schöningh 040235-4 29,50 12/13 

Französisch Horizons 
Oberstufengrammatik Französisch 

Klett 
Klett 

520941-1 
520932-9 

35,95 
35,95 

11-13 
11-13 

Latein Cursus Kurzgrammatik C.C.Buchner 5389-0 17,00 10-13 

Musik Musik um uns SII Schroedel 02579-0 46,95 11-13 

Geschichte 
(bilingual) 

The American Revolution 
Democracy and Nazism 
The Cold War 
The Middle East 

Hodder 
Hodder 
Hodder 
Hodder 

5918-2 
5795-9 
5789-8 
3841-5 

27,50 
27,40 
28,35 
29,95 

12 
12 
13 
13 

Politik Buchners Kompendium Politik C.C.Buchner 72002-9 42,50 12/13 

Religion Kursbuch Religion SII Calwer 4541-2 30,50 12/13 

WuN Kolleg Werte und Normen C.C.Buchner 21000-1 37,50 12/13 

Mathematik gA: EdM SII gA 
eA: EdM SII eA 

Schroedel 
Schroedel 

89106-7 
89113-5 

43,50 
51,95 

12/13 
12/13 

Physik Dorn/Bader Physik SII Schroedel 152337-9 34,50 12/13 

Chemie Elemente Chemie Oberstufe Klett 756891-2 44,95 12/13 

Biologie Biologie heute Qualifikationsphase Schroedel 150483-5 38,95 12/13 

Sport 
(nur P5) 

Bewegungslehre 
Sport und Gesellschaft 
Trainingslehre 

Westermann 
Westermann 
Westermann 

10094-7 
10096-1 
10092-3 

22,95 
22,95 
22,95 

12/13 
12/13 
12/13 

 



 
Hermann – Billung                 Gymnasium Celle 

 
 

 

Schuljahr 2024/25 
 

 
Bitte vorne in jedes Buch den Namen schreiben. 
 
  Stand: 30.05.2024 

Liste der in Jahrgangsstufe 13 verwendeten Lehrbücher 

 

Fach Titel Verlag Bestell-Nr. Neupreis 
in € 

eingef. 
in Jgstf. 

Deutsch Texte, Themen und Strukturen Cornelsen 061355-7 32,75 12/13 

Englisch Pathway Advanced Schöningh 040235-4 29,50 12/13 

Französisch Horizons 
Oberstufengrammatik Französisch 

Klett 
Klett 

520941-1 
520932-9 

35,95 
35,95 

11-13 
11-13 

Latein Cursus Kurzgrammatik C.C.Buchner 5389-0 17,00 10-13 

Musik Musik um uns SII Schroedel 02579-0 46,95 11-13 

Geschichte 
(bilingual) 

The American Revolution 
Democracy and Nazism 
The Cold War 
The Middle East 

Hodder 
Hodder 
Hodder 
Hodder 

5918-2 
5795-9 
5789-8 
3841-5 

27,50 
27,40 
28,35 
29,95 

12 
12 
13 
13 

Politik Buchners Kompendium Politik C.C.Buchner 72002-9 42,50 12/13 

Religion Moment mal Klett 006792-4 38,50 13 

WuN Kolleg Werte und Normen C.C.Buchner 21000-1 37,50 12/13 

Mathematik gA: EdM SII gA 
eA: EdM SII eA 

Schroedel 
Schroedel 

89106-7 
89113-5 

43,50 
51,95 

12/13 
12/13 

Physik Dorn/Bader Physik SII Schroedel 152337-9 34,50 12/13 

Chemie Elemente Chemie Oberstufe Klett 756891-2 44,95 12/13 

Biologie Biologie heute Qualifikationsphase Schroedel 150483-5 38,95 12/13 

Sport 
(nur P5) 

Leistungskurs Sport 1 
Leistungskurs Sport 2 
Leistungskurs Sport 3 

Weineck 
Weineck 
Weineck 

013707-5 
017256-4 
017835-1 

18,90 
25,90 
22,90 

13 
13 
13 

 
 


